
 

 V Říčanech dne 06.05.2021 

 Reg. č.: VZ-630/20 

 Č.j.: 731/21/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33-34  k veřejné zakázce „II/331 Stará Boleslav, obchvat 

a Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Termín zahájení stavby je věcí objednatele. Stavbu je nutné zahájit v zimních 

měsících s ohledem na nutnost provedení přípravy území, tj. kácení dřevin v době 

vegetačního klidu. Doba realizace stavby se předpokládá v rozsahu jedné stavební 

sezony. 

 

Lze výše uvedené tvrzení považovat za závazné, tedy, že stavba bude zahájena v 

zimním období? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel vyřizuje výjimku z kácení, a vyhrazuje si právo zahájit stavbu v dřívějším 

termínu – zahájení v průběhu roku 2021 

 

34. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Podmínkou zahájení výstavby napojení na silnici II/331v KÚ je zprovoznění okružní 

křižovatky v ZÚ. 

 

Žádáme Zadavatele o potvrzení, že zpoždění výstavby OK jiným Zhotovitelem (a 

tím zapříčiněné zpoždění výstavby obchvatu), nikoliv vinou Zhotovitele stavby 

obchvatu, bude opravňovat Zhotovitele stavby obchvatu k vznesení časových a 

finančních nároků směrem k Objednateli. V opačném případě žádáme Zadavatele o 

odstranění výše uvedeného textu ze ZOV, jedná se o situaci, kterou nemůže 

Zhotovitel stavby obchvatu ovlivnit a přináší s sebou riziko, které nelze ocenit. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude řešeno dle PD, doba výstavby OK je 6 měsíců, tedy o 4 měsíce méně, než doba 

výstavby obchvatu. Zadavatel nepředpokládá dokončení obchvatu dříve než OK.  

 

 

 

profil zadavatele  



          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


